

HAKEM KARARI

Karar Tarihi : 17 Kasım 2024
Dosya/Karar No : TOBBUYUM-2024-(309)
TRABIS Ticket No : 21000003648252

TARAFLAR

Şikayet Eden :
Temsilci/Vekil :
Şikayet Edilen :
Temsilci/Vekil :

ŞİKAYETE KONU ALAN ADI VE TESCİL EDEN KAYIT KURULUŞU

Şikayete Konu Alan Adı : parasut.tr
Tescil Eden Kayıt Kuruluşu : destek@yoncu.com.tr

USULİ İŞLEMLER

Şikayet, 18 Kasım 2024 tarihinde TOBBUYUM İAA Uyuşmazlık Çözüm Merkezi'ne (TOBBUYUM) sunulmuştur.

TOBBUYUM, 18 Kasım 2024 tarihinde şikayete konu alan adı ile ilgili olarak TRABİS'e bildirim yapmıştır.

TRABİS, 18 Kasım 2024 tarihinde şikayet konusu alan adının bilgilerini TOBBUYUM'a bildirmiştir.

TOBBUYUM, şikayetin, İnternet Alan Adları Uyuşmazlık Çözüm Mekanizması Tebliği (İAA UÇM Tebliği) kapsamında şekli şartlar açısından usulüne uygun bir şikayet olduğunu teyit etmiştir.

TOBBUYUM şikayete ilişkin idari işlem sürecini 20 Kasım 2024 tarihinde başlatmış ve şikayeti, şikayet edilene İAA UÇM Tebliği hükümlerine göre 21 Kasım 2024 tarihinde usulüne uygun şekilde bildirmiştir.

İAA UÇM Tebliği hükümlerine göre, şikayet edilenin cevap sunumu için son tarih 01 Aralık 2024 olarak belirlenmiştir.

Şikayet edilen cevabını yasal süre içerisinde 22 Kasım 2024 tarihinde TOBBUYUM'a iletmıştır.

Şikayet eden uyuşmazlığın tek hakemle çözülmesini talep etmiş, şikayet edilen ise bu konuda herhangi bir beyanda bulunmamıştır. Bu nedenle İAA UÇM Tebliği uyarınca uyuşmazlığın, tek hakemle çözümlenmesine karar verilmiş ve TOBBUYUM, 03 Aralık 2024 tarihinde Ahmet AĞGÜLOĞLU'nu hakem olarak atamıştır.

Hakem, İAA UÇM Tebliği uyarınca alan adına ve taraflara ilişkin Tarafsızlık ve Bağımsızlık Beyanı'nı 03 Aralık 2024 tarihinde TOBBUYUM' a sunmuştur.



bilgi@tobbuyum.com.tr



+90 (312) 969 8986



TOBB İKİZ KULELER MUSTAFA KEMAL MAH.
DUMLUPINAR BLV. NO: 252 İÇ KAPI NO: Z24
(SOSYAL TESİSLER) 06530 ÇANKAYA/ ANKARA

TARAFLARIN İDDİALARI

1- Şikayet Eden

Şikayet eden, 22.11.2024 tarihli başvurusunda şikayete konu www.parasut.tr alan adının şikayet edilen tarafından alındığını, Türk Patent ve Marka Kurumu (*buradan sonra "TÜRKPATENT" olarak anılacaktır.*) nezdinde 2014/40262 başvuru no.lu "paraşüt" ibareli tescilli markası olduğunu ve bu markasının 15.04.2015 tarihinden beri tescilli ve koruma altına olduğunu belirtmiştir. Söz konusu alan adı tescilinin "..... Anonim Şirketi" (*buradan sonra "Paraşüt Yazılım" olarak anılacaktır.*) unvanlı şirketin hem tescilden doğan haklarını ihlal ettiğini hem de ticari itibarını olumsuz etkilediğini ve bu durumun yanlış yönlendirmelere ve ticari kayıplara yol açabileceğini iddia etmiştir.

Şikayet eden, şikayet ile birlikte 2014/40262 başvuru no.lu "paraşüt" ibareli markaya ait marka yenileme belgesini ve Anonim Şirketi'ne ait Ticaret Sicil Gazetesi, kayıtlarını içeren belgeleri sunmuştur.

2- Şikayet Edilen

Şikayet edilen, parasut.com.tr alan adına sahip olduğunu, parasut.com.tr alan adına sahip olmasından doğan hak sebebiyle öncelik hakkı kapsamında uyuşmazlığa konu alan adını tescil ettirdiğini ve 2017 yılından bu yana METU.nic.tr üzerinden şikayet edilen adına parasut.com.tr'nin kayıtlı olduğunu ifade etmiştir. Buna ek olarak, şikayet edilen TÜRKPATENT nezdinde 2017/40504 başvuru no.lu "parasut.com.tr paraşüt özgür" ibareli markasının da 03.05.2017 tarihinden beri tescilli olduğunu belirtmiştir.

Şikayet edilen, "parasut.tr" alan adını Yöncü Bilişim Çözümleri üzerinden tescil ettirmiş olup yalnızca "tasarım aşamasındadır" ibaresiyle yayımlandığını ve alan adının gelecekteki projeler için saklandığını ifade etmiştir. Şikayetleri kabul etmediğini, "parasut.tr" alan adının TRABİS sisteminde de kayıtlı olmak suretiyle tarafına ait olduğunu, ilgili alan adının 2017 tarihinden itibaren tescilli olan "parasut.com.tr parastur özgür" ibareli markasına dayandığını ve alan adının üçüncü taraf haklarını ihlal edecek şekilde bir kötü niyete dayanmadığını beyan etmiştir.

Şikayet edilen, cevap dilekçesi ile birlikte 2017/40504 başvuru no.lu "parasut.com.tr parasut özgür" ibareli markasına ait marka tescil belgesini, TÜRKPATENT ekran görüntülerini, parasut.com.tr ibareli alan adına ilişkin kayıt bilgilerini ve şikayete konu alan adına ilişkin sitenin yapım aşamasında olduğuna dair ekran görüntüsünü içeren belgeleri sunmuştur

VAKIALAR

İNCELEME VE DEĞERLENDİRMELER

Şikayet eden, İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrası hükmü uyarınca, aşağıdaki üç hususun mevcudiyetini ortaya koymak zorundadır:

- İhtilaf konusu alan adının, sahip olunan ya da ticarete kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı ya da diğer tanıtıcı işaretlerle benzer ya da aynı olması ve
- Alan adını tahsis ettiren tarafın bu alan adı ile ilgili yasal bir hakkı ya da bağlantısının olmaması ve
- Bu alan adının alan adı sahibi tarafından kötü niyetle tahsis ettirilmesi veya kullanılması.

a) İhtilaf konusu alan adının, sahip olunan ya da ticarete kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı ya da diğer tanıtıcı işaretlerle benzer ya da aynı olması

İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi uyarınca İhtilaf konusu alan adının,



bilgi@tobbuyum.com.tr



+90 (312) 969 8986



TOBB İKİZ KULELER MUSTAFA KEMAL MAH.
DUMLUPINAR BLV. NO: 252 İÇ KAPI NO: Z24
(SOSYAL TESİSLER) 06530 ÇANKAYA/ ANKARA

sahip olunan ya da ticarete kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı ya da diğer tanıtıcı işaretlerle benzer ya da aynı olması uyuşmazlık çözüm mekanizmasına başvurulabilmesi için gereklidir.

Şikayet eden tarafından sunulan belgeler incelendiğinde bahsi geçen 2014/40262 başvuru no.lu “paraşüt” ibareli markanın Paraşüt Yazılım adına kayıtlı olduğu, şikayet eden ile Paraşüt Yazılım şirketi arasındaki illiyet bağıını gösterir nitelikteki herhangi bir belge sunulmadığı, dosya kapsamına sunulan imza sirküleri, ticaret sicil gazetesi kayıtları ve şirket yönergesi incelendiğinde şikayet eden’ninşirketi adına yetkili olduğunu veya söz konusu şirkette şikayete yetkili kişi olduğunu gösterir nitelikte herhangi bir belgeye rastlanmamıştır. Bu doğrultuda, şikayet edenin şikayete konu alan adı ile ayırt edilemeyecek derecede benzer olduğunu ve eski tarihli koruma sağladığını ileri sürdüğü 2014/40262 başvuru no.lu “paraşüt” markasının hak sahibi olmadığı anlaşılmaktadır.

Alan Adı Uyuşmazlıklarının Yeknesak Çözüm Politikası (UDRP) içtihatlarına ve Seçilmiş UDRP Soruları ile ilgili WIPO İdari Hakem Görüşlerinin WIPO Değerlendirmesi, Üçüncü Baskısının (WIPO Overview 3.0) 1.4.1 bölümünde bir marka sahibine bağlı işletmenin UDRP kapsamında şikayette bulunma hakkı olduğu ifade edilmiştir. Her ne kadar şikayete konu alan adı bahsi geçen şirketinin ticaret unvanını doğrudan içerse de şikayet edenin ilgili Anonim Şirketi ile bağlantılı olduğuna dair herhangi bir belge veya bilgi bulunmadığı göz önüne alındığında şikayet edenin şikayette bulunma hakkı bulunmadığı kabul edilmelidir.

Bu çerçevede, İAA Yönetmeliği’nin 25’inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen gereklerin sağlanmadığı tespit edilmiş ve sonuç olarak İAA Yönetmeliği’nin anılan hükmü kapsamındaki şartın şikayet edenin lehine gerçekleşmediği kanaatine ulaşılmıştır.

b) İhtilaf konusu alan adını tahsis ettiren tarafın bu alan adı ile ilgili yasal bir hakkı ya da bağlantısının olmaması

Şikayet eden, ihtilafı alan adında yer alan ibarelere ilişkin yasal hakkı olduğunu kanıtlamak üzere marka tescil belgesi, ticaret sicil gazetesi kayıtları gibi belgeleri ibraz etmiştir. Her ne kadar İAA Yönetmeliği m. 25 kapsamında şikayet eden her bir hususu ispat etmek zorunda olsa da menfi bir durumun ispatının zorluğu Hakem tarafından gözetilerek şikayet edilenin ihtilafı alan adı üzerinde ilk bakışta (*prima facie*) meşru bir hakkı olmadığını kanıtlamaya yönelik belgelerin (marka tescil belgesi) sunulması halinde ispat yükünün şikayet edilene geçeceği kabul edilebilir. (Bkz. *Croatia Airlines d.d. v. Modern Empire Internet Ltd., WIPO Dava No. D2003-0455*)

Ne var ki, mevcut durumda şikayet edenin ihtilafı alan adı içerisinde doğrudan kullanıldığı iddia etmekte olduğu “paraşüt” ibaresi için doğrudan hak sahibi olmadığı anlaşılmaktadır. Buna ek olarak, şikayet edenin “paraşüt” ibaresini içeren herhangi bir alan adını almamış olduğu anlaşılmaktadır.

Şikayet edilen, şikayete karşı sunmuş olduğu cevabında 2017/40504 başvuru no.lu “parasut.com.tr parasut ozgur” ibareli markanın sahibi olduğunu belirterek marka tescil belgesini sunmuştur. Bu doğrultuda, söz konusu markanın sahibinin şikayet edilen olduğu anlaşılmakta şikayete konu alan adının tescilli markanın unsurlarından oluştuğu görülmektedir. Alan adının şikayet edilen tarafından kaydedilmesinin sonra 26.08.2024 tarihinde kaydedirildiği de göz önüne alındığında bu hususun şikayet edilen adına meşru bir hak olduğunun kabulü gerekmektedir. Buna ek olarak, şikayet edilen tarafından sunulan “parasut.tr” sitesinin ekran görüntüleri incelendiğinde sitenin henüz yapım aşamasında olduğu görülmekte olup şikayet edenin beyanları doğrultusunda da ilgili alan adının şikayet edilenin gelecekteki projeleri için saklandığı ve henüz kullanılmadığı anlaşılmaktadır.

Bu çerçevede, İAA Yönetmeliği’nin 25’inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinde belirtilen gereklerin sağlanmadığı tespit edilmiş ve sonuç olarak İAA Yönetmeliği’nin anılan hükmü kapsamındaki şartın şikayet edilenin lehine gerçekleştiği kanaatine ulaşılmıştır.

c) İhtilaf konusu alan adının alan adı sahibi tarafından kötü niyetle tahsis ettirilmesi veya



bilgi@tobbuyum.com.tr



+90 (312) 969 8986



TOBB İKİZ KULELER MUSTAFA KEMAL MAH.
DUMLUPINAR BLV. NO: 252 İÇ KAPI NO: Z24
(SOSYAL TESİSLER) 06530 ÇANKAYA/ ANKARA

kullanılması

İAA Çözüm Mekanizması Tebliğ'in 19.maddesi kapsamında aşağıdaki kullanımlar alan adının kötü niyetle tahsis ettirilmesi ve kullanılması olarak nitelendirilir:

- i. *Şikâyet konusu İAA'nın, ticaret veya hizmet markası, ticaret unvanı, işletme adı veya kişi adı ya da diğer tanıtıcı işaretin sahibi olan şikâyetçiye veya şikâyetçinin ticari olarak rekabette bulunduğu tarafa, bu İAA'nın belgelenmiş tahsis masraflarını ve yatırım maliyetini aşan miktardaki bir meblağ karşılığında satma veya devretme amacıyla tahsis ettirilmiş olması,*
- ii. *Şikâyet konusu İAA'nın, ticarete kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı ya da diğer tanıtıcı işaretin sahibinin, bu marka, unvan, ad ya da işareti İAA'da kullanmasını engellemek amacıyla tahsis ettirilmiş olması,*
- iii. *Şikâyet konusu İAA'nın, esasen ticari rakiplerin işlerine ya da faaliyetlerine zarar vermek amacıyla tahsis ettirilmiş olması,*
- iv. *İhtilaf konusu İAA'nın, ticari kazanç elde etmek amacıyla, şikâyetçinin sahibi olduğu ticarete kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı ya da diğer tanıtıcı işareti ile benzerlik sağlayarak karışıklık meydana getirmek suretiyle internet kullanıcılarının İAAS'nin internet sitesine veya herhangi bir internet sitesine yönlendirilmesi amacıyla bu İAA'nın kullanılması.*

Somut olay kapsamında şikâyet edilen tarafından sunulan belgeler ve şikâyet edilen tarafından sunulan cevaplar çerçevesinde yapılan değerlendirme neticesinde hakem, aşağıdaki şekilde tespitlerde bulunmuştur.

Her ne kadar şikâyet eden alan adında yer alan "paraşüt" ibaresinin esas unsur olduğu markayı TÜRK PATENT nezdinde tescil ettirmiş olduğunu iddia etmiş olsa da şikâyet eden adına şikâyete konu alan adını içerir nitelikte herhangi bir marka tescilli tespit edilmemiş deliller içerisinde yer verilen 2014/40262 başvuru no.lu "paraşüt" ibareli markanın adına kayıtlı olduğu anlaşılmıştır. Bu doğrultuda, şikâyet eden adına kayıtlı olmayan bahsi geçen ibare bakımından şikâyet edilenin kötü niyetinin varlığından söz edilemez.

Bu çerçevede, İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinde belirtilen gereklerin sağlanmadığı tespit edilmiş ve sonuç olarak İAA Yönetmeliği'nin anılan hükmü kapsamındaki şartın şikâyet edenin lehine gerçekleşmediği kanaatine ulaşılmıştır.

KARAR

Yukarıdaki ayrıntılı değerlendirmeler kapsamında, İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasındaki üç şartın bir arada gerçekleşmediği tespit edildiğinden, İAA Yönetmeliği'nin 27'nci maddesi uyarınca şikâyet edenin talebinin reddine karar verilmiştir.

Hakem

Ahmet AKGÜLOĞLU



bilgi@tobbuyum.com.tr



+90 (312) 969 8986



TOBB İKİZ KULELER MUSTAFA KEMAL MAH.
DUMLUPINAR BLV. NO: 252 İÇ KAPI NO: Z24
(SOSYAL TESİSLER) 06530 ÇANKAYA/ ANKARA